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KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-5796-5-2-1/C729

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udh&heqés i Zyrés séProkurimit né njéren ané:

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik INFRA PROJECT; NIVA Construction ' SH.P.K., Prishtinég,
Prishting,qé e pérfagéson Meté Bytyqi i autorizuar i grupit tel. 048-445-999 né anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r pune e shé&nuara me poshté:

Ndértimi dhe renovimi i objekteve shkollore Vojnove, Petrové, Emin Duraku
(Shtime) dhe Naim Frashéri

Me numér identifikues: 617-24-5796-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi dhe renovimi i objekteve shkollore Vojnovc, Petrové, Emin Duraku
(Shtime) dhe Naim Frashéri

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 42,838.70€ (katér/dy/teté/tre/teté/shtaté/zero)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jjeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Vecanta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po



Pér Autoritetin Kontraktues

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim Q¢ kané t& b&jné me kétsé Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose té&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t¢ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa herg q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&€ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha

rastet, dérguesi duhet i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetoj&”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-5796-5-2-1/C729

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thoté¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t nénshkruar nga palét, duke

perfshiré t€ gjitha shtojcat pér kéte dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné € cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatorgve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilst) &shtg palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ng Kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& glitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot® e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “*KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &sht ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t8 mbuluara
né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé ¢ trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
k&to raste:



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shig e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t']
komunikohen njé pale t& trets nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Per i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané (& nevojshme pér ekzekutim &
miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe ni perputhje me ecuring e punimeve, do ti
Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng
dispozicion t& tij ng giendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Keontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t keté (& drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve &
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet angsore t& Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 Ng bazg t¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ beje € gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér &
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshire lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fush&veprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozvar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues per k&t€ duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas

pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré & tij gjithashtu t’f respektojné dhe & veprojng sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'] trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra iidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime



(€ ckzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do & fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord ng& programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé té gjitha punét q& ai/ajo do t& bg&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe

zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. n& qofi€ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré té llojeve &
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b n€ mEnyré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer pun& ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t&€ aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit kyc dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb &
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t&
sakt€sohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshem 30 dité pas léshimit & Certifikatés s@
Pranimit te P&rkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

L 1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund té
periudhgs garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme
t€ cilat jang pér shkak t& rreziqeve té Kontraktuesit:



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang & nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
o0se qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe

acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojties apo pér & pérforcuar piesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farsdo
masa 1€ veganta g ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara

né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjss pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet ticra doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng ¢mimin
¢ kontraktuar,

153 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit & kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft& se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka geng né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t&
Datés st fillimit dhe ng fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

8.1 Kontraktuesi mund t& kérkoje zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’j plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktues do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t& jené na plrputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera n& kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢
realizimit.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materiaiet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose
n€ prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhere
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'] riparojé dhe t'i permirésojé materialet dhe artikujt qé jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém nése
Jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, (& cekur né KVK, i cili
do t€ jeté pérgjegjés per mbikéqyrjen e ekzekutimit ta punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar
qé nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing o materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né& kohé ng
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler€suar plotésisht véshtirgsits q€ mund t'i
hasé ng kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragess ndonjé arsye pér vonesé n@
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket té& drejts, ose nga vel€ ose agjentit e tij, qe &
inspektojé, kontrollojs, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli Q¢ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré gé té pércakiojs nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasingé e kérkuar. Kjo do t& bahet
n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoritetj kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kEte,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ japé njé deklarats pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditsve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues osc Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kato
teste € pérsériten né (& njéjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Te gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t¢ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja ¢ & cilit déshmohet se &shta gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t€ informojé Menaxherin e Projektit, n& gofté se véren
ndonjé& gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do 1’1 evitoj menjéheré dhe do '] konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e Kontratés, atéheré Menaxheri | Projektit n& bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet té& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do tj paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data n€ t& cilén pagesa duhet 18 ishte béré, deri n& datén kur
pagesa €shté b&ré me vonesé, e rregutluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shts dh&ng normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet fjera né
Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do t& bihen né
logaring bankare t& dhéng na Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& logaritur cmimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té & cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen € Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&j¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundgr dispozités nga Kontraktuesi i njé



pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet te reduktohet né ményre progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materjalet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shts pérdorur né kété ményré me furnizim to kopjeve &
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& psrfunduar te Punéve ng bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditash nga dita e
[eshimit te deklaratés s& ltogarisé p&rfundimtare & referuar n@ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t’] dorézojé Menaxherit t& projeklit raportet mujore t& ¢mimeve &
vlerésuara (& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar
cilésing e punss dhe vérteton shumen Q€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisg sé punés né
Paramasé dhe Parallogari q& éshte pérfunduar; ose

b} Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& perbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs sg pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshietése q¢ tregojné né detaje vlerén ¢ punds s& béré ns pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& giitha shumat e métejshme t& cilen Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményrs q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
ilogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratgs se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe
informacionit t& kérkuar né ményré t&€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ gjitha shumave t& cilat takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& lgshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoritet]
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari per kétg, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ Ui zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vones apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér
pérmbushje té& kontratés.

2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit & pérkohshém
ose final do t& bhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jjeté
pengest pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktues; duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
n€ t2 cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
perndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményrg

t¢ kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté€ e pranimit t& pérkohshém,

Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& perkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shts ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe Jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij  kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do &
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& peérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q¢ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjs
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontrats,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ne ndonjé
pjes€ te punéve & cilat mund t& shfagen apo shfagen gjate periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjate periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésoj€ defektin ose démin sa mé shpejt 1&
Jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z8vendésimi ose rinovimi &shtd béré pér kiénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim € pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé (€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés si pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj§ defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) t€ kryej& veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancit q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga 1€ dy; ose

b} 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur,
nuk &shté ng giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejng punén né kurriz te Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g8 € jett e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marrég,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja ¢ periudhss s& pergjegjésist se defekteve nuk &shts e specifikuar, ajo do t&
Jeté 365 dité, Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do te fillojé n& datén e pranimit @
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéhers Kur € jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit njs certifikaté (s pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né menyré (& tillé q@ autoriteti kontraktues t& jetd i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare o pranimit do t& [&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményre t& tillg Q€ t& jet€ 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata p&rfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para l&shimit & certifikatés pérfundimtare ¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara
né koh&n kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me

kontrate,

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpgrmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né k&t¢ nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'] paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén né qofié se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 8 kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén per 15 dité rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar (& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara per mé shumé se 15 dit&¢ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n¢ likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit & Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste 18 tjera nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésoje nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit 1& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢
pengon pé€rmbushjen e detyrimeve t& Kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté ¢
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&je vierésimin e pungs s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojs
nga kontraktuesi t¢ iargohet nga zona e punés dhe ta Iéné até né nje gjendje ¢ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofig se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet
civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet ' siguroj& punédhénésit njé deklarate
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive sé ptrmbushjes s& tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

ili. Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'j vlergsoje & gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé
Auteriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve t& kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé€ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te shkeljes materiale t& kontratss nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri
pérfunduar dhe materjalet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qg
Jan& marrg para datés sg [&shimit t& shkresgs ng {jalé dhe minus pérqindjen e vierssuar t¢
punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit ts Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktyes.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratgs nga Autoriteti Kontraktues, Menaxher | Projektit do té 1gshoj nje

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punst e
Pérkohshme, dhe Punat do t& konsiderohen (& Jjené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimij

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrolljt € Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri |
Projektit do t& verteto] kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& sshté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
pun€t e kryera para pranimit t& tij dhe pér punér e kryera mé pas pér & cilat &shts arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do vi b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ne ményré miqésore (& gjitha

dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pergjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas Kérkesés. Periudha maksimale
Q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do ts Jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés, Nese
pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nise Pala dg&shton & pérgjigjet me kohs
ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do te Jen& € lira t& vazhdojné né fazeén e ardhshme
t€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh & pérpigen (& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore

pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi. :



KUSHTETE VECANTA
Numri i kontratés: 617-24-5796-5-2-1/C729

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé¢ konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udnézimet,

- plotésimin . e KVK . jané -dheng, Sipas mevojés, . né--shénimet kursive 1

pérmendura Der nenet pérkarése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]
Kushtet ¢ Pérgjithshme 16 Amandamentimet/Modifikimi i Nenir Dérkatés né KPK
Kontrates -
Pérshkrimi [ | Neni. Nr.
Henit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané ne fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés,
gjuha Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése n& Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
S]iiul?at.e " 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shte 10% e vlerés sé
erzekutimi kontratés pér periudhen deri mé 31.12.2024 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegjésiadhe | 112 1. Pér hgmbje ose démtim & Punéve, impianteve dhe
Siouri Materialeve
gurimi i . VR
. 2. humbje ose démtim | Pajisjeve
Kontraktuesit . e " y ..
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(I} t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave t& tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda iri ditéve nga data e nénshkrimit & kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 17.07.2024
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 30.71.2024
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér 1& gjitha Punét jang (.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t¢ Kontratés,
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér té nevojshem,




—

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Meényra e 30.1 Pagesa do té béhet si ng vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 42,838.70 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2024 né bazé té situatave
(Certifikatave) t& verifikuara nga Menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjellg kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj-)
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt,
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE éshté i obliguar t& sjelle nj¢ garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés s& 10% t& kontrates
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve g& nuk jang
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesd (& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& béje
pagesén ¢ punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxher;
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjne pérpjekje pér ti zgjidhur
e moseémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimil ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.] a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Ilénda né

givkaten Kompetente .




PARAMASA E PROJEKTIT :Ndertimi ihe renovimi i Objekieve Shkollore : Yojnove , Petrove, lmn
Duraku(Shtime) dhe Naim Frashéri

1 RENOVIMI LSHKOLLES EM N DURAKU
ST ; BTt .HAPSIRA.DHE-I\"TI'“NAT;E'SHKOLLE LU S, —'
A TPONET PREGADITORE 1
IPErshkrimi I punimeve | Niiisin | Susia) Cmimi | Totulil

Furnizimi me armballazh mbrajtés, dhe paketimi me Kujdes i
giesendeve me vlerd né zond ku do t& rinovohet ,duke
perfshiré bartjen dhe levizjen e mobiljeve ekzistugse duke 1]
kujdesur g2 mos lendohen ghe kthehen n¢ giendjes te
méparshime pus perfandimit ¢ punimeve. Mobiliet si dhe
gjerat me vlerg ¢ ambuliazhunry » ginte kryerjes s¢ punimeve
1 duhet @ depozitohen (Magazinohen) ne zond t& sigurté,
Virejtie : Cdo démtim cvetual gicrave me viert
orendive giatd zhvendosijes livizjey nia pakujdesia ¢
punitorve mbetet pryjegjisi Operatorit Ekonomik qitn
kompenzoj ddmin, N ¢mim Llog komplet

komplet 1 500.00 500.00

Grryerja . pastrimi siprfaqeve (@ mureve | pliafoneve @
dén:tuara né kiase , koridore kihina dhe banjo , si dhe
parapreguditja ¢ sipérfaqeve pir plletim dhe npjyrosje.
Materiuli i demoluar largohet ne deponin mé 1¢ afir & caktunr
aga Menaxher Kontrates | Llog ng m2

[

m2 2864 1.00 2,864.00
Giithse] punit prepatitore 3,364,00

]B PUNET E NGIYRQSJES DHE BRAVARISE

lﬂrshkrimi I punimeve ] Nijisia Sasia | Cimimi l Totali]

Furnizimi me material dhe patinimi (gletimt) { murit e
1 shiress derl ne pregaditien ¢ siperfaqes per pranimin ¢ ngjyres,

m 400.00 4.00 1,.600.00

Furnizimi me materinlit dhe patinimi (gletimi) i plafonit ne m
shiresa deri ne pregaditien e siperfages per pranimin ¢ ngjyres.

23

m 260,00 .00 1,040,040

Furnizimi | msterinlit dhe nRjyrosja ¢ mureve t¢ koridori me
0giyré ne 1ri shivesa. Deri ne lartesing h=1.2m, te aplikohet
3 ngiyra e yndyrshme ¢ oila mynd 1e mirembuhet-pustrohel me
uj. Ngjyren ¢ cakton organi mbikqyres

o’ 144,00 2.00 288,00

Furnizimi me materizl dhe giyrosja ¢ mureve , pllafonave té
Suvatuara, me ngjyré dispresive 1@ bardhé, Para se 1 filloher
ngjyrosia, sipérfaqjet dubet 3 jets 1e itustruara dhe pasiaj @
veshurn me Subsirate A n dy shtresa. Unikelor § duhet @
hidhet deri né 5% me wt dbe t& zbatohet né dy veshje ng
fasadé, Distanca midis shiresave ta para dhe 1€ dyta @shie 2-4
ore. Siperfaget e démtuars duhet (& Jené plotésisht 16 thaza
para pikturds, Para fillimit ¢ ngjyrosjes, né bushkipunim me
projekiuesin, bithen mosirz prove. Llogaritju 12 behet né m?,

m” 2,500.00 1.50 3.750.00

Fumizizmi irznsportimi dhe punimi 1 fasades ne pllafonin die
5 murin e vazhduar deri ne pliufon e WC-ve,
m 60.00 10.00 500.00

Pastrimi pjencral | komples objekiit dhe largimi [ mbeturinave
5 dhe materilueve pas parfundimit 1 punimeve. Llog komplet
e 2 giilha shpengimet

komplal L.00 200.00 200,00
Giithyej punit e npjvrosjes dhe bravarise 7,478.00 €

| REKAPITULIM T PUNIMEVE : 1

AJPUNET PREGABITORE 3.364.00
EJPUNET E NGIYROSJES BHE BRAVARISE 7.478.00

[ GITHSEY PUNET NDERTIMORE ME TVSH | 16,842.00 €}

2 RENOVIMI | SHKOLLES LAGJJA E PAJITIMI




Nr,
vénd
i,

poticianey

ANEKS OBJEKTI DHE DEPO PER KALLDAN E SHKOLLES 5.5, ;.

- Cint) fotal e TVSH (6

Té gjitha punét kryhen ne perputhije me normat tekaike dhe stundurdet europiane dhe t@ Egzokodit, Kompania punékryrese
masat mbrojtése dhe 18 sigurefé punishten me mjetet sinjnlizucse pura fillimit 1€ punéve ne plith zonén ku do @ zhvillgje gl
inslalimeve néntoksore ekzistuese éshts e obliguur (] ktheji pe tiendie 1€ méparshme me kosto 18 vetan financiare,

eshite pargjegjese per 14 marre
ktivitet ¢ saja. Cda demting (e

1

PUNET E TOKSORE

Pasteimi | terrenit nga mbeturinat o ngurtd, shkurret dhe
deumjiét si dhe largimi i shtresis humusore né trashisi deri ng
20 cm né tet sipdrfaqen ku do 1¢ ndértohet parazhada N
cmim kalkulohet pastrimi i zonés, kthimi ne picndjes t¢
méparshme, ngarkimi dhe tansportimi deti pé deponine me te
afert té cakevar ngn organi mbikégyres, Llogaritn ne m?,

mn? 7500

540

375.00

Garmimi 1 dheut (hemeleve 1@ cokles garnzhdis) me thellési
80 cm pér themele shiritore pér kategorise sé 111- 1V-té me
1.2 [Makina ndértimore dhe me veplu dore, materiali i lepert 1 cili
"~ Imbetet pas mbushjes depenohet me transport né deponing t2
cilin ¢ cakion investitori, Llogaritja ng m>,

m? 19.00

95.00

Furnizimi dhe shirirja ¢ zhavorn gure I thyer 0-63 inm aén
L3 themele me tiashési 15 ¢m . Llog m3

20.60

60.00

Furnizimi dhe shirirja ¢ zhavorr guré Lthyer CBR >20% pir
1.4 [Mbushje ckthinave @ themeleve nd dysheme tashési 20 cm,si
dhe zhavoor mafshues 10 cm Llogm3

20,00

+450.00

Gjithsej: Pos 1

986.00

2.1

PUNET £ BETONIT

Te pfitha pozicanet ¢ stnikturgve (@ betomit duhet ¢ realizohen sipns dimenzy
statike dhe detajeve: t¢ armirimit. Betoni per te gjitha llojer ¢ punimeve duhet
percaktuara ne eregullat per standarder toknike per beton dhe beton ame, Te
¢ ményre qe ¢ permbushin kriteret ¢ lurta vizaule, estetike 1@ sipérfaqeve ¢

perfihing gjitheka qe oshie ¢ nevojshme per Rnalizimis e te oj gjlit pazicion,

mbushis me argjinatur, duhet 1 ju shichet hidroizofimi vertikal dhe shtimi i aditiveve te pupershkueshr

eneve, llojit dhe klases si betan sipus dokurmentacionit teknik 12 projektimit, Nougiyes

i€ perpatitet, (tuasportohict, punohet, mirembahet dhie Testohet sipns parashikimeve 1o

sitha kalluper ¢ pjeseve te dukshme te betonit duhet te lyhen dhe t jene te kualitetir e Ly
betonuary, Betoni per betonimin ¢ mureve dhe shiylluve te jashtme prapa 1 cilave behet

misrise s¢ Wit Cinimi ne njesi i secilit pazicion te ketyre punimeve

Fumizimi ransponti dhe ponimi § shiresds mafshucse pir
betonitnin ¢ themeleve shiritore 1ga beloni i thjeshte Ci2/16
me trashési Sem. Né ginim 1o llogusitet mirémbajtjo belonit,
dae punimet sipas detaleve t¢ dhean pe punimin grafik.

N

70,00

77.00

Fumizimi transposii dhe betorami 1 themeleve shiritore me
dimenzionc sipas logarities statike derj ne nivelin e siperm te
pliakes se perdheses. Punimi te behet nga betonit i armugr 1
kinses C25/30. Ne llogari to meeret edhe pakijs e nevojshme,

ro
r2

m* 10.06

70.00

700.00

Fumizimi transporti dhe betonimi I coklleg mbi themele me
dim 0.25%0.50 m ¢ sipas llogaritjes statike deri ne nivelin ¢
2.3 [siperm te pllakes se perdheses, Punimi te behet nga beronit j
armuar L kluses C25/30, Ne Hogasi te merret edhe puhiju e
nevejshme,

m? 5.00

70.00

350,00

Furnizimi, transporti dke betonimi i pllakes se
dyshemese/pllakes mbi themeie me washesi 20 . Punimi te
behet nga betonit i armuar me srmatura sipas planit t¢
urmiriniit dhe logaritjes sttike. Klasa ¢ befonjt eshte C25/30
2.4 {dhe duher e pérmbaj aditiv ne jo ujeperkueshmeri, N Hopuri
te mervet edhe pubija e nevajshme. Te merret mostra dhe
perveq testimit ne shtypje te behet edhe testimi ne
ujeperkueshmeri,

m* 15.00

70.00

050,00

Furnizimi, transporti dhe betonimi | shiyllave t¢ veguara me
dimenzione 25x25 cm nya betoni i armuar C25/30 § ¢ili duhet
te permba) aditiv ne jo ujeperkueshmeri, Dimensionet ¢
shtyliave dhe mureve te punohen sipas projeknr, Ne Hopari te
merset edhe pakia e nevojshme,

70.00

217.00

Furnizimi transporti dhe betonini i trareve ne te githe
objektin nga betoni 1 armuar C25/59 me dimenzione sipas
2.6 |projektit te dhene ne llegaritjen sttike. Ne llogari te mercen
edhe pabite e nevojshme.

m* 3.00

70.60

210.00

Gijithsej: Pus 2

2,604.00




3
Ar;
ried
Te giitha Hojet ¢ armaturave duhet t@ pastrohen nga dryshku, balta dhe Belgerin, pregia, lakimi dhe vendosja e sakt¢ sipas Iloparitjeve statike dhe detuleve

L& nrmaturés. Para betonimiz, organi mbik&qgyrés duhet t¢ kontrolloje vendosjen e sakte (@ wsmadurds. Lioji i armatures sipas detaleve ne projekt eshre
B300 C.

PUNET E ARMATURES

Péshicriml | poricigveve

Ol total e TVSH (6

Furnizimi, transportimi, prenja, lakimi dhe vendosja ¢ armalurds e ¢ giitha pozicioneve ne te giithe abjektin sipus detajeve te urmimit nga llaparia

311 statike.
" [a) Amature et Q238 kg 874.00 1.20 1.048 80
b} Ammpturs R Ky 1600.00 1.20 1.920.06
Gjithsej: Pos 3 2,968.80)
4 PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT

A okl tofal e TYSH ©

Fumizimi, transportimi dhe muzatim; § mureve (e jashitme me
biloge t arpjilés giysen Biter apo ekuivalent me dimenzione
19x19x25cm me Hug vazhdues ng perpjesé 1:1:3, me ¢ gjithy
punét parapiuke. Ne Hogari te merren edhe urkitrajet ¢ betonit m’ 3560 40.0¢ 1.400.00
mbidyer, Muratimi te behet sipus standurdeve dhe manualit te
prodhuesit,

4.1

Suvatimi i mureve 1& brendshme dhe pllafonit me llag @
gimentos dhe plgeres ng shirese me trashesi prej 2.5 em
4.2 [dhe shitese paraprake qumshti ze gimentos. Ne gmim dubet te

. . X m? 123.00 7.00 861.00
ilogariten edbe kendet metaiike ne Bicsen kendore e mureve,
Fumizimi i materialit dhe muratm { myreve 1€ atikes me ) ”
43 blioge argjili 120 cm me llag vuzhdues ng pirpless §:2:6, m? 4.20 50.00 2i0.00
Gjithsej: Pos 4 2.471.00
5 SJES
rend Cribd njest () VL Cmbml total me TVSH (6
Fumnizimi me material dhe patinimi (gletimi) i mureve dhe
5.1 |tavanit ne dy shtresa deri ng pregaditien ¢ sipecfages per m? 123.00 4.00 492,00
pranimin e ngjyres.
Furrizimi, trunspertimi dhe agjyrosin ¢ mureve (& brendshme
5.2 {me ngjyre dispersive. Ngjyzen ¢ cakten orguni mbikqyres, m? A 123.00 .50 184.50
Gjithyej: Pos § 676,50
[] PUNET E KULMIT

podclaricve - Ciutal fotad e TVSH (6)

Furnizimi me materia} si dhe punimi i konstruksionil te kuimit
me clemente percicllese npa drurd i klasit e pare. Lloparitja te
behet ne m te siperfages se projeksionit horizonzal m? 90.00 20.00 1.500.00

Furnizimi me material si dhe punimi i derrasave 1e rreguilin te
kulmit nga druri i klasit te pare me d = 2.0 ¢m st dhe punimi i
6.2 |nie shirese izoluese difuzive. Punimi i ketij pozicioni te
llagaritet oe m2 1o siperfages se pjerres. N gmum te Uogariter
edhe izolimi difuziv.

m? 98.00 10.00 906,00

Fumizimi me materinl si dhe pumimi i mbulimit te
konstruksionit te kulmit nga Bamarina e plastifikuur me 1-0.5
6.3 [ ¢ brinjezuar. Dizajai 1o perzgjidhet nga organi
mbikeqyres ndersa ngjyra (e Jete e nunnces se hire, Llogaritja
te behet ne 2 projeksionit 1 pierTei.

m* 90.06 10.60 900.00

Glithsej: Poy | 3.600,00

UNET E LLAMARINES

Colit ot © {7 Cunloniota) s TVSH (©




Perveg pérshkeimit W artikujve individuale e
Punimet me llamaring metalike do (&
punés dhe kensumin ¢ materialit,

punimeve, kontraktori padshing ne gmime kushict e meposhtime @ zukonshme:
behen né gjithgka sipas projektit, detajeve dhe s
si dhe mjctet ndibmése dhe skelat oé pérshkruajng

tandardeve te viefshme, Cmimet pértshijng ¢ gjitha operacionet ¢

"Normat dhe stundardet e pungs né ndértim”,

7.

Furmizimi me material, punimi dhe montigi i ullukut
horizontal ngs llamaring ¢ galvanizuar d = 0,60 mny me pjé
Lieresi té zhvilluar deri 1,1 m. N¢ ¢mim pérfshihet i pjiths
tuateriali i nevojshiém lidhes, skelat dhe pajisiet pitr monlim
dhe ingtaiim.

18.00 15.00 27.00

=
i

Fumizimi me material, punimi dhe montimi i ullyqeve
vertikale nga llamarinn ¢ galvanizuar me dimendone kotrore
L4x14em. N& ¢mim pécfshihen te giitha elementet ¢
nevojshine per realizimin ¢ ketij poxicioni.

15,060 15.00 32500

7.3

Furnizimi transporti dhe montimi § llamarines oo forme U mbi
tere murin ¢ atikes sipas trashesise se murit te atikes, Prefii il
Uamarines eshie 60 em, Llumaring le jete 0.9 mm si dhe me
untracid npa ano e jushime, Ne kege pozicion june te perfshirg
edbe profilet ¢ inetalit ne ta cilpt ngjitet amarina ee poja dhe
pa bulonu nga siper.

m

35.00 15.00 525,00

Giithsej: Pos 7 1.020.00

PUNET EN

TVELIZIMIT DHE DYSHEMEST:

shikrlinl *§ posteioneye

mliad ol i TVSH (6)

Furnizimi, transportimi dhe punimi i dyshemese ne te gjitha
hapesirat ¢ brendshme me keto shtresa- sticopor 1 presuar Nd
t=2x3cm, PVC folie dhe beton i thate ne perpjese 1:3 me
irushesi t=4 cm.

75.00 10,00 750.00

Blezju, transporti, punimi dhe mveshju e dyshemes garuzhdis
e pliaka tersso i vrazhdé kunder meshgitjes pér ambinete 38
Jjashtine t@ klasits sé pare Lipit natursl, t& cilat perforcohen /
ngjiten me ngjités me regele raport 1: 3. Pérdaret materiali
masé Fug per mbushjen o fugave. Na ¢mim e cokllds nié mur
deri a lartdsi h=20 cm si dhe shpenzime tjern si : blerja dhe
vendosja ¢ materialit g nevojshém, mjetet & punis, skeléve,
materinlet lidhés/perforcuese. Nuancat pérzgjidhen né bazs (&
projektit 1¢ propozunr. Llogaritja n¢ m2

75.00 20.00

1,504.00

Giithacj: Pos 8

2,250.00

Nr.:
Eepd

Al |

5 Cindiml total ine TVSH ()

9.

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 demit fasades se burdhe qe
permban wermoizolim vertikal ne tere siperfagen ¢ mureve te
fusades se objektit dhe inureve te atikes, me material
termoizolues Stiropor N3 me trashesi t=16em dhe demit
tasade t=3mm sipas projektit. Ne kalkulim te perfsbihen e
giitha materialet dhe elementet ¢ fevojshme per punimin ¢
Ketij pozicioni {ngjitesi, bulonat perforcucsit, rejeta PV me
dy shiresa ngjitese, mjeta kendore ne e gjitha kendes). Te
giitha punet dubet te kryhen ne pajtiin me projektantin dhe ne
udhezim e mbikqyresit (e ndertimit.

136.50 20.00

273000

ot
1=

Fumizimi, transporti dhe mentimi 1 izolimit tenmik nga
themeli me stivodur Sem deri ne pike takimin me stiropor,
kuota -0.20 em. Stiroduri dulet e perforcohet me npjites dhe
bulona perkates, ne Nogad te perfshihiel edhe fandolina qe
mbulon sticodurin e vendesur, Llogaria te behet per m' te
izolimit te ckzekutuar.

m

25.00 15.00 373.00

9.3

Furnizimi transporti dhe punimi i mveshjes s¢ izolimit termik
prej stiroduri ne siperfaqe npa toka desi e kuoten -0.70 cm
(pjesa e coklles se themelil) me perberje te Tasades (zhavor i
paster me ngjyre i punuar me gimento). Llogarityu te behet per
m2 te siperfiqes se puruar,

nm

2500 1500 375.00

Gjithsej: Poy 8

3,480.00




PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE

Ershiirimi - povicioneve " Crlil i = sl fotal e TVSH (g)

Furnizitni, transporti dhe montim] ; deres nga melali e
destinuar per kibin teknike, Dera eshte metalike rezistente
ndaj zjamit dhe me sistem emergjent te hapjes, dery ka
dimenzione 155%x210 em . Dera metalike dubet te jetc ¢
galvanizuar e mbrojur mire nga kushtet atmosferike kunder
10,1 konod-imirsi dhe e Iyer mc“ngjyre ﬁnglc le bardhe, Ne cope .00 100,00 100,00
kalkulim te perfshihen 1e witha materialet dhe clementer e

nevajshme per montimin e deres si dhe mekanizmi i mbylljes
me geles. Te gjithn punet duhet te kryhen ne pajtim me
prejekiantia dhe ne udhezm te organit mbikqyres.

Furnizimi, wransperti dhe mentimi | dritareve e 3 ndarje
vertikale dbe e dimenzione totale 350%1 cm. Korniz kg
sisiem te hapjes me reshqite sic paragitet ne Piesen grafike.
Dritaret jané nga PVC me mveshje aluming antraci dhe gelg
dy shiresore oga 4 mm {solar dhe kater stinor). Ne kalkulim te
perfshihen te gjithu materialer dhe elementet e nevojshme pec cope 2.00 400,00 B00.00
montimin ¢ dritareve si dhe pikore ngu granit natyral ne te dy
anct ¢ dritares me trushesi 2em., Te gjitha punet dubet te
kryhen ne pajtim we projektantin dhe me udhezim e organit

=

mbikgyres,
Giithsej: Pos 9 1.200.00
L. i LREKAPITULIMI - NDERTIMI | ANEKS OBJERTITDIE DEPOS PER KALLADA TE SHROLLES 1
[ 1 [PUNET E TORKSORE Gjithsej: Pos | 98000
2 _|PUNETE BETONIT Gjithsej: Pos 2 2,604.00
3 |PUNET E ARMATURES Gjithse]: Pos 3 2,968.80
4_{PUNET E MURATIMIT DRE SUVATIMIT Gjithssj: Pos 4 2,471,00
5 _[PUNET E NGJYROSJES Gjithsef: Poy s 676.50
6 [PUNET E KULMIT Gjithsej: Pos 6 3,600.00
7 |PUNET E LLAMARINES Giithsej: Pos 7 1,020.00
8 _[PUNET E NIVELIZIMIT DHE, DYSHEMESE Gjithscj: Poy 8 2,350.00
9 |PUNET £ FASADES Gjithsej: Pos 9 3,480.00
10 [PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE Gjithsej: Pos 10 1.200.00
TOTALI ME TVSH 21,250.30

o s Tl INSTALIMET.MAK[NERIKE'TEKALLD.~\S :

Produktet ¢ ndryshme duhet & Ju referohen ketyre standardeve: Kolektorit sipas standardit UNJ EN ISQ 9001, Gypat e
galvanizuar: n¢ pérputhje me standardin DM 174-180 9001, Produktet Ferrolj ose t€ ngjajshme sipas standardit EN483, Valvolat
té ndryshme (¢ certifikuara me standard UNI 8065:2019, Gypat Al/Pex sipas standardeve: UNI EN 1SO 9001, 150 14001, BS
OHSAS 18001, 1SO 45001:2018

A_ITRUPAT NGROHES/FTOHES
Nr. |Pérghkrimi Nidsia Sasia Crimi Tolali €
Radiatora te gelikut IMAS- ITALIAN ose te ngjajshem,
porositen komplet me mbajtésa, valvolave pur ajrosje dhe
kapuke horizontal dhe vertikal,
1
Tip: 22/600
L = 1600 mm copé 12 80.00 960.00
Tip: Lux 1125/500 mm cope 3 100.00 300.00
7
~ | Valvolat me termokokée pér radiator pe hyrje R - 13 cape 12 30.00 600,00
3 |Vaivolat e thjeshta pér radiator gypor ne hyrje R -15 cope 3 5¢.00 150.00
4 Yalvolat ¢ thjeshta per radiator ne dalic R-15 cope 15 20.00 300,00
5 Gypii butd per furnizim te Radiatorve PEX/AL
B16x2 0 mm m 300 1.00 500.00
6 [Kasetat par montimin ¢ kolektoréve shpérndares dhe
pérmbledhds, 1 punuara nga Hamaring komplet me
dimensione 600x450%1 10 mm
copi 2 30.00 o0.00




REKAITULLIMI TOTAL I RENOVIMIT SHKOLLAVE

]

10,842.00

1 RENOVIMI [ SHKOLLES EMIN DURAKU
2 RENOVIMI | SHKOQLLES LAGJJA E PAJTIMI 31,996.70
TOTALI ME TVSH 42.838.70

Emri | Kompanis¢

[P F R PO7E T T

Adresa o Plote

eIz v

Pérfaqéisuar Nga:

Emri & Mbiemri

HEZe N7 74

Pozita [(1!3}“,,(* /(f}//"'a .
Nénshkrimi _//}y’. e 5”(’j
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Kompania e Sigurimeve Sh.A. /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha ge dUhet ta keni

Deklaraté e Gara ntuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128350

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues” )

N& emér té INFRA PROJECT SH.P.K.

(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi dhe renovimi i objekteve shkollore Vojnove,
Duraku (Shtime) dhe Naim Frashéri
Nr. prokurimit: 617-24-5796-5-2-1

Petrové, Emin

Garancion me kérkesé té paré

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kéts konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush ik,
njé shumé totale: 4,285.00¢ zotohemi té ju paguajmé, gé & & j té é i e té cj
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

ej 4,285.00¢€ sic éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 167 dita kalendarike prej 17.07.2024 deri mé 31.12.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancioni
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén
né pérmbushjen e térésishme ta detyrimeve.

t, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta
€ paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

Data l&shim
Nénshkrimi

©17.07.2024
he'vUla e garantuesit

Ky garancion i nénghtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

" ELSIG™ Sh.a Prishting, Adresa: Rr, “Tring8 Ismajli™-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOovo
KOMUNA SHTIME
OPSTINA éTH\/ILJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

= ]
Data/Datum/Date: I O% 762 [‘
Nr./Br./No 06/ /O S~
Drejtorine e Prokurimit
Pér/Za/To:
P AT
e SHF Ar Pl
Drejtoria pEEo ik Urba%agastér dhe Gjeodezi
Nga/Od/From: i UE??ALB A i
4 Drejtori, GF ERANL T <7£'
Lénda/Pred met/Subjeé : i %s‘ﬂ(f/ = 4

\‘?. (o) ).);
'\.‘:‘-\._ ot P \'\ -’ }
Né bazé té nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L—04_2_/49é£r Prp\k}.}mﬁﬂé Publik té Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin-Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9

’

datés 01.02.2021, dhe Vendimit té ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

€ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

=

Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:

"Ndértimi dhe renovimi i objekteve shkollore: Vojnove, Petrové, "Emin Duraky" (Shtime) dhe
"Naim Frashéri"

2. Menaxher i Kontratés: z. Visar Tershani

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z. Yllka Fejuzllahu-
Drejtoresh e Arsimit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés obligohen
g€ té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng pajtim me
Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet:
1. Menaxherit ta Kontratés;
2. Mbikéqyrésit t& Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés se Kryetarit;
4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tal' +3R120N3RANIAR amail- infrmehtimaceamiina are hitn: ke ree_nnv nat/chtima



